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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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Teleks nr 222

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W ciągu minionej doby nie zanotowano w województwie legnickim wydarzeń incyden-
talnych. W atmosferze powagi przebiegały obchody rocznicy Konstytucji 3 Maja i święta 
SD. Większość imprez zorganizowana została przy wiodącej inicjatywie PZPR. Wystąpienia 
i prelekcje nie zawierały akcentów wrogich. Eksponowano w nich głównie potrzebę porozu-
mienia narodowego i współdziałania wszystkich patriotycznych sił narodu.
Uroczystości o charakterze wojewódzkim zorganizowane zostały w Lubinie, gdzie 
m.in. odbyło się uroczyste posiedzenie Miejskiego Obywatelskiego Komitetu Ocalenia 
i Porozumienia Narodowego. Wziął w nim udział I Sekretarz KW PZPR tow. Jerzy Wilk. 
W  mieście tym ponadto zainaugurowano Dni Oświaty Książki i Prasy oraz otwarto placówkę 
miejskiej biblioteki publicznej. W Głogowie odbyła się uroczysta sesja MRN, w Jaworze 
– akademia 3-majowa, w Złotoryi – wieczornica, a w Przemkowie – spotkanie w urzędzie 
Miasta i Gminy.
Z informacji komitetów terenowych wynika, że szczególnie uroczysty charakter – o dużym 
wydźwięku patriotycznym i wychowawczym – miały imprezy zorganizowane w wiejskich 
placówkach szkolnych. Udział w nich kombatantów i weteranów ruchu robotniczego stanowił 
żywą lekcję historii dla dzieci i młodzieży.

Zachowanie kleru w tym dniu nie budzi większych zastrzeżeń, chociaż miały miejsce przy-
padki inicjowania modlitw za internowanych i więzionych (m.in. podczas mszy w Legnicy).

Wśród aktywu instancji i organizacji partyjnych. Powszechnie komentowane są obchody 
Święta Pracy w naszym województwie. Powszechnie stwierdza się, że pod względem fre-
kwencji, mimo bardzo złych warunków atmosferycznych, przeszły one oczekiwania organi-
zatorów. Notujemy głosy mówiące, że majowe święto było najlepszą weryfikacją zarówno 
aktywu, jak i członków partii. W dyskusjach podkreśla się zaangażowanie organizatorów 
manifestacji, aktywu partyjnego, administracji państwowej oraz kierownictw administra-
cyjnych zakładów pracy. Masowy udział w święcie 1-Maja – zdaniem aktywu – świadczy 
o konsolidacji organizacji partyjnych i winien być wykorzystywany w bieżącej pracy pod-
stawowych ogniw partii. Z informacji instancji terenowych wynika, że imprezy polityczne 
organizowane z okazji Święta Pracy, a zwłaszcza ich sprawny przebieg wywarły duże wra-
żenie na społeczeństwie.

Uwagę zwracają czyny społeczne na rzecz poszczególnych środowisk, i tak członkowie 
ZSMP z Fabryki Maszyn Rolniczych „Agromet-Dolzamet” w Chojnowie wykonali pod-
stawowe prace przy oświetleniu nowo budowanej ulicy Racławickiej, zaś społeczeństwo 
gminy Rudna zebrało kamienie z 320 ha pól.
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Uroczyste posiedzenie Sejmu PRL przysłonięte zostało – jak wynika z informacji z te-
renu – warcholskimi wybrykami młodzieży w Warszawie i innych miastach kraju, inspiro-
wanymi przez siły wrogie socjalistycznej ojczyźnie. W kontekście tego zwraca się uwagę 
na istniejące zagrożenie porządku publicznego i możliwość, przy bierności władz, eskala-
cji tego rodzaju działań. W niektórych zakładach, np. w Zakładach Górniczych „Konrad” 
w Iwinach mówi się, „że rząd jest zbyt tolerancyjny w stosunku do organizatorów i uczest-
ników manifestacji”, wyrażane są opinie, „że dobra wola władz została opacznie zrozumiana 
– jako przejaw słabości i gotowości ustępstw”. Część aktywu partyjnego w związku z tym 
obawia się, że wczorajsze wydarzenia mogą spowodować lawinę incydentów w dotychczas 
spokojnych regionach kraju.

Spotykamy się z głosami krytyki pod adresem dziennika telewizyjnego za przesunięcie 
tych ważnych informacji do trzeciego wydania DTV. Zdaniem wypowiadających się w dniu 
wczorajszym istniała potrzeba dokładnego poinformowania społeczeństwa o przebiegu in-
cydentów wraz z odpowiednim komentarzem. Brak takiej informacji rodzi szereg domy-
słów, wyolbrzymianie i deformowanie faktów oraz szerokie komentowanie wiadomości 
przekazywanych przez Radio Wolna Europa.

Kierownik Wydziału 
Polityczno-Organizacyjnego

Jerzy Świderski
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